
Dziennik Ustaw Nr 100 

108. Rosja (Federacja Rosyjska), 
109. Rumunia, 
110. Salwador, 
111 . Samoa Zachodnie, 
112. Senegal, 
113. Seszele, 
114. Singapur, 
115. Słowacja, 
116. Słowenia, 
117. Sri Lanka, 
118. St. Lucia, 
119. St. Christopher i Nevis, 
120. Stany Zjednoczone Ameryki 

(USA), 
121. Suazi (Swaziland), 

2433 -

122. Sudan, 
123. Syria, 
124. Szwajcaria, 
125. Szwecja, 
126. Tajlandia, 
127. Tanzania; 
128. Togo, 
129. Trynidad i Tobago, 
130. Tunezja, 
131. Turcja, 
132. Turkmenistan, 
133. Tuvalu, 
134. Uganda, 
135. Ukraina, 
136. Urugwaj. 

496 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 18 sierpnia 1995 r. 

Poz. 495 i 496 

137. Uzbekistan, 
138. Vanuatu, 
139. Węgry, 
140. Wenezuela, 
141. Wielka Brytania, 
142. Wietnam, 
143. Włochy, 
144. Wyspy Marshalla, 
145. Wyspy Salomona, 
146. Zair, 
147. Zambia, 
148. Zimbabwe, 
149. Zjednoczone Emiraty Arab

skie. 

w sprawie ustanowienia kontyngentów celnych ilościowych na niektóre towary przywożone z zagranicy 
do budowy Systemu Gazociągów Tranzytowych. 

Na podstawie art. 9 pkt 2 oraz art. 4 ust. 5 pkt 1 
ustawy z dn ia 28 grudnia 1989 r. - Prawo celne (Dz. 
U. z 1994 r. Nr 71, poz. 312 oraz z 1995 r. Nr 85, poz. 
427 i Nr 87, poz. 434) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Do dnia 31 grudnia 1995 r. ustanawia się kon
tyngenty celne ilościowe na przywóz towarów wy
mienionych w załączniku do rozporządzenia, dla któ
rych ustanawia się preferencyjne zerowe stawki cel
ne. 

§ 2. W zakresie uregulowanym w § 1 nie stosuje 
się stawek celnych określonych w Taryfie celnej sta
nowiącej załącznik nr 1 do rozporządzenia Rady Mini 
strów z dnia 13 czerwca 1995 r. w sprawie ceł na to
wary przywożone z zagranicy (Dz. U. Nr 72, poz. 357). 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. Oleksy 

Załącznik do rozporządzenia Rady Mini
strów z dnia 18 sierpnia 1995 r. (poz. 
496) 

WYKAZ TOWARÓW, NA KTÓRYCH PRZYWÓZ USTANAWIA SIĘ KONTYNGENTY CELNE ILOŚCIOWE 

Poz. Kod PCN Wyszczególnienie Ilość 

1 2 3 4 

3926 3926 Pozostałe artykuły z tworzyw sztucznych oraz artykuły z innych ma-
teriałów z pozycji nr 3901 do 3914: 

392690 - Pozostałe: 
- - Pozostałe: 
- - - Pozostałe: 

39269091 O - - - - Wyprodukowane z arkusza 
ex 39269091 O Opaska kurczliwa 8500 szt. 



Dziennik Ustaw Nr 100 - 2434 -

1 

4009 

7305 

7306 

7307 

ex 
ex 
ex 
ex 

ex 
ex 
ex 

7318 

2 3 
4009 Przewody, rury i węże, z kauczuku wulkanizowanego innego niż 

ebon it , z lub bez wyposażenia (np. złącza, kolanka, kołnierze): 
4009 30 00 O - Wzmocnione lub inaczej połączone tylko z materiałami włó

kienniczymi, bez wyposażenia 

7305 Pozostałe rury i przewody rurowe ze stali (np. spawane, nitowa
ne lub zamykane w podobny sposób), które posiadają okrągły we
wnętrzny i zewnętrzny przekrój poprzeczny, których zewnętrzna 
średnica przekracza 406,4 mm: 

7305 1200 O 

7306 

7306 10 

7306 10 11 O 
7306 10 19 O 

7307 

730793 

730793 11 O 
730793 19 O 
730793 19 O 
7307 93 19 O 
730793 19 O 
730793 19 O 

73079391 O 
73079399 O 
73079399 O 
73079399 O 
73079399 O 

7318 

7318 15 

- Rury przewodowe w rodzaju używanych do rurociągów ropy 
naftowej lub gazu: 

- - Pozostałe, spawane wzdłużnie 

Pozostałe rury, przewody rurowe i profile drążone ze stali (np. 
z otwartym szwem lub spawane, nitowane lub zamykane w podob
ny sposób) : 
- Rury przewodowe w rodzaju używanych do rurociągów ropy 

naftowej lub gazu: 
- - Spawane wzdłużnie, o średnicy zewnętrznej: 
- - - Nie przekraczającej 168,3 mm 
- - - Powyżej 168,3 mm, ale nie przekraczającej 406,4 mm 

Łączniki rur lub przewodów rurowych (np. złączki nakrętne, kolan
ka, tuleje) z żeliwa lub stali: 
- Pozostałe: 
- -Łączniki spawane doczołowo: 
- - - O największej średnicy zewnętrznej nie przekraczającej 

609,6 mm: 
- - - - Kolanka i łuki 
- - - - Pozostałe 

Trójnik 
Zwężka 
Kołnierz z szyjką 
Monoblok izolujący (łącznik spawany doczołowo) 
- - - O największej średnicy zewnętrznej powyżej 609,6 mm: 
- - - - Kolana i łuki 
- - - - Pozostałe 
Trójnik 
Kształtka 
Monoblok izolujący (łącznik spawany doczołowo) 

Wkręty, śruby, nakrętki, śruby do drewna, haki gwintowane, nity, 
zawleczki, przetyczki, podkładki (łącznie z podkładkami sprężysty
mi) oraz wyroby podobne, ze stali: 
- Wyroby gwintowane: 
- - Pozostałe wkręty i śruby, nawet z nakrętkami i podkładkami: 
- - - Pozostałe : 
- - - - Pozostałe: 
- - - - - Bez główek: 
- - - - - - Pozostałe, o wytrzymałości na rozciąganie : 

7318 1549 O 
ex 7318 1549 O 

7318 16 

- - - - - - - 800 MPa lub większej 
Śruba dwustronna M30x160, M27x140 i M24x120 
- - Nakrętki: 

7318 1699 O 

7326 7326 
732690 

73269098 O 
ex 73269098 O 

- - - Pozostałe: 
- - - - Pozostałe: 

- - - - - Pozostałe, o średnicy wewnętrznej: 
------ Powyżej 12 mm 

Pozostałe artykuły ze stali : 
- Pozostałe: 
- - Pozostałe artykuły ze stali: 
- - - Pozostałe 

Komora nadawcza tłoka czyszczącego 

Poz. 496 

4 

130 szt. 

130000 m 

550 m 
120m 

55 szt. 

15 szt. 
1 szt. 
6 szt. 
1 szt. 

25 szt. 

22 szt. 
2 szt. 
2 szt. 

100 szt. 

200 szt. 

1 szt. 



Dziennik Ustaw Nr 100 - 2435 - Poz. 496, 497 i 498 

1 2 3 4 

ex 73269098 O Komora odbiorcza tłoka czyszczącego 1 szt. 
ex 73269098 O Dno elipsoidalne (dennica zbiornika) 20 szt. 
ex 73269098 O Płozy stalowe gazociągu 450 szt. 

8481 8481 Krany, kurki, zawory i podobna armatura do rur, płaszczy kotłów, 
zbiorników, kadzi itp., także zawory redukcyjne i zawory sterowa-
ne termostatycznie: 

8481 30 - Zawory zwrotne: 
- - Pozostałe : 

8481 3091 O - - - Z żeliwa lub stali 2 szt. 
8481 80 - Pozostała armatura: 

- - Pozostałe : 
- - - Pozostałe: 
- - - - Zasuwy: 

8481 8063 O -----Ze stali 10 szt. 
8481 8081 O - - - - Zawory z czopem kulistym 65 szt. 

9032 9032 Przyrządy i aparatura do automatycznej regulacji i kontroli: 
- Pozostałe przyrządy i aparaty: 

903289 - - Pozostałe: 
90328990 O - - - Pozostałe 

ex 90328990 O Urządzenie kontrolne przejścia tłoka 3 szt. 

497 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 18 sierpnia 1995 r. 

w sprawie wypłaty w 1995 r. jednorazowego świadczenia pieniężnego uczestnikom wojny w latach 
1918-1921. 

Na podstawie art. 20 ust. 5 ustawy z dnia 24 stycz
nia 1991 r. o kombatantach oraz niektórych osobach 
będących ofiarami represji wojennych i okresu powo
jennego (Dz.U. Nr 17, poz. 75 i Nr 104, poz. 450, z 1992 r. 
Nr 21, poz. 85, z 1993 r. Nr 29, poz. 133, Nr 129, poz. 
602 i Nr 134, poz. 645, z 1994 r. Nr 99, poz. 482 oraz 
z 1995 r. Nr 4, poz. 17) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Kombatantom polskim - uczestnikom walk 
zbrojnych o niepodległość i granice II Rzeczypospolitej 
w latach 1918-1921 - z okazji 75 rocznicy Bitwy War
szawskiej wypłaca się jednorazowe świadczenie pie
niężne w wysokości 1000 zł . 

2. Wypłata świadczenia pieniężnego nastąpi we 
wrześniu 1995 r. 

3. Świadczenie nie przysługuje osobom, którym wy
płacono jednorazowe świadczenie na podstawie rozpo
rządzenia Rady Ministrów z dnia 24 sierpnia 1994 r. 
w sprawie wypłaty w 1994 r. jednorazowego świadcze
nia pieniężnego uczestnikom Powstań Śląskich i Po
wstania Wielkopolskiego (Dz.U. Nr 92, poz. 431). 

§ 2. Świadczenie pieniężne, o którym mowa w § 1, 
wypłaci Zakład Ubezpieczeń Społecznych z Funduszu 
Ubezpieczeń Społecznych . Swiadczenie to, wraz 
z kosztami obsługi, podlega refundacji na rzecz Fundu
szu Ubezpieczeń Społecznych z dotacji budżetu pań
stwa. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 
września 1995 r. 

Prezes Rady Ministrów: J. Oleksy 

498 
ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 18 sierpnia 1995 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie dotacji dla gmin na dofinansowanie wypłat dodatków mieszkaniowych. 

Na podstawie art. 45 ust. 3 ustawy z dnia 2 lipca 
1994 r. o najmie lokali mieszkalnych i dodatkach 

mieszkaniowych (Dz. U. Nr 105, poz. 509 i z 1995 r. Nr 
86, poz. 433) zarządza się, co następuje: 




